
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI SISTEMA DI TERMOREGOLAZIONE PER LA 

COMUNITA’ ALLOGGIO DI CORSO DANTE 56 – CUNEO-

MEDIANTE RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. – SMARTCIG.  Z5D1D3C90C – 

IMPORTO € 2.006,27 I.V.A. COMPRESA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 362del 31/10/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Michele CARAMELLA quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 
16/12/2014 ad oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 
”Provvedimenti amministrativi: regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 

visto, l’allegato C – “Piano di Organizzazione” dell’atto Aziendale, 
approvato con Delibera del Direttore Generale n. 201 del 21/09/2015 e 
successivi provvedimenti di integrazioni n. 232 del 23/10/2015 e n. 259 
del 10/11/2015 con il quale l’azienda attribuisce alla Struttura Complessa 

00000356 del 28/02/201700000356 del 28/02/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Servizio Tecnico le funzioni di: “… - Gestione programma di spesa di 
competenza; - Coordinamento gare e progettazioni lavori, servizi e 
acquisto materiale di competenza della Struttura; - Coordinamento 
delle manutenzioni del Patrimonio mobiliare e immobiliare;…- 
Collaborazione con la Direzione A.S.L. e le altre Strutture per la 
predisposizione programmazione annuale acquisizione beni e 
affidamento servizi e lavori; - … Coordinamento manutenzione ordinaria 
e straordinaria sulle apparecchiature tecnico-scientifiche …”, e quindi 
l’espletamento delle procedure di gara per l’approvvigionamento del 
materiale tecnico e per la fornitura di servizi di manutenzione di 
competenza; 

visto l’art.4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e l’art. 31, comma 1 del 
D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, di seguito denominato “Codice”, in base al 
quale “Per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto, 
le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo 
intervento, un responsabile del procedimento unico per le fasi della 
programmazione, della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione”; 

visto il “Regolamento per l’adozione dei procedimenti amministrativi 
dell’ASL CN1 in materia di procedimenti amministrativi ai sensi dei 
principi contenuti nella Legge n. 241/1990”, approvato con deliberazione 
del Direttore Generale n. 454 del 29/11/2013 e successiva revisione 
approvata con deliberazione del Direttore Generale n. 436 del 
28/11/2014;  

viste le deliberazioni del Direttore Generale: 

 n. 457 del 19/12/2016 avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 
2017 dei budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa 
dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la responsabilità delle 
spese (programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ai 
responsabili delle Macro Aree di Spesa;  

 n. 491 del 28.12.2016 avente ad oggetto: “Adozione bilancio di 
previsione 2017 V.0 in forma di provvisorio tecnico";  

dato atto che la spesa relativa alla fornitura in oggetto rientra nella 
programmazione 2017 di cui alle deliberazioni sopra citate per l’anno 
2017; 

visto il recente trasloco della Comunità alloggio dell’ASL CN1 nei nuovi 
locali situati ai piani terreno e primo del fabbricato sito in Cuneo, Corso 
Dante n. 56, e, considerata la necessità di provvedere a regolare e 
programmare le temperature degli ambienti in modo da limitare ed 
ottimizzare i consumi e di conseguenza il risparmio economico delle 
spese di riscaldamento; 

Segue Determinazione n. 00000356 del 28/02/2017Segue Determinazione n. 00000356 del 28/02/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

considerato l’art. 36 del D.lgs. 18/04/2016 n. 50, comma 2, lettera a);, ove 
prevede che, per affidamenti di appalti pubblici di lavori servizi e forniture, 
le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto 
motivato per importo inferiori 40.000;  

visto la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, D.L. 
06.07.2012 n. 95, convertito in legge 7 agosto 2012, n. 135, che ha 
introdotto l’obbligo per tutte le Pubbliche Amministrazioni, di utilizzare, 
per l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria, gli strumenti di 
acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla CONSIP 
S.p.A o CAT (centrali di acquisto territoriali) di riferimento; 

 
visto ulteriormente l’art. 58 del D. Lgs n. 50/2016 “Procedure svolte 
attraverso piattaforme telematiche di negoziazione”; 

considerata la possibilità a procedere per l’acquisto del materiale, nel 
rispetto dei principi generali di cui agli art. 4, 29 e 30 del D.Lgs. 50/2016 
ed in particolare il rispetto dei principi di correttezza, libera concorrenza e 
non discriminazione, sulla piattaforma telematica disponibile del mercato 
elettronico della pubblica amministrazione MEPA sul il portale 
www.acquistinrete.it –  

accertato che i prodotti di cui trattasi rientrano nel catalogo dei prodotti 
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione nel Bando: 
“PROMAS114 - Prodotti, materiali e strumenti per Manutenzioni, 
Riparazioni ed Attività operative”  

ritenuto di effettuare l’aggiudicazione con il criterio del minor prezzo art. 
95 comma 4 lettera b) del D.Lgs.50/2016; 

attuata la comparazione economica degli articoli oggetto di acquisto 
presenti nei cataloghi degli operatori economici iscritti ed abilitati nei 
bandi anzidetti del MEPA, si è addivenuto a procedere ai sensi dell’art. 
36, comma 2 lettera a) del D. Lgs n. 50, all’affidamento diretto della 
fornitura di cui all’oggetto, con OdA n. 3484523 del 06/02/2017, alla Ditta 
SPEAS S.R.L. Via Vecchia di cuneo 59/B – 12100 Cuneo – P.IVA/C.F. 
03022760049, per un importo complessivo di € 1.644,48 oltre all’I.VA. 
(22%) a termine di legge; 

individuato ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 e dell’art. 31, comma 1, 
del D. Lgs. 50/2016, l’Ing. Michele Caramella responsabile unico del 
procedimento; 

acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile della Macro Area di Spesa 
FAC e del relativo coordinatore delle attività tecniche correlate alla 
gestione del budget relativamente alla spesa oggetto del presente 
provvedimento; 

Segue Determinazione n. 00000356 del 28/02/2017Segue Determinazione n. 00000356 del 28/02/2017

http://www.acquistinrete.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 
190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D. Lgs. 
165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di 
potenziale conflitto di interesse che determinano l’obbligo di astensione ai 
sensi del vigente Codici di Comportamento”; 

ai sensi dell’art. 99 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, in merito alla 
documentazione sufficiente a giustificare le decisione adottate in fase 
della procedura di affidamento, la stessa è agli atti della S.C.  Servizio 
Tecnico sede di Cuneo; 

 

D E T E R M I N A 
 

di aggiudicare, per le motivazioni in premessa descritte, la fornitura del 
sistema di termoregolazione per la Comunità alloggio di corso Dante 56 - 
Cuneo, alla Ditta SPEAS S.R.L. con sede in Via Vecchia di Cuneo 59/B – 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN) – P.IVA/C.F. 03022760049, per un 
importo contrattuale € 1.644,48 I.V.A esclusa; 

di nominare, ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 e dell’art. 31, comma 
1, del D. Lgs. 50/2016, l’Ing. Michele Caramella, Responsabile Unico del 
Procedimento; 

di dare atto che la spesa complessiva è di € 2.006,27 I.V.A. di legge 
inclusa, derivante dal presente provvedimento trova collocazione al conto 
03 10 02 50 “Materiale per manutenzione immobili ” - articolo 
20M0000010 del Bilancio Aziendale dell’anno 2017. 

 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Anno 

competenza 

Nome del 

Budget 
Conto Descrizione conto Importo 

2017 FAC/MAN 3.10.02.50 
Materiale per 

manutenzione immobili  
€   2.006,27 

Segue Determinazione n. 00000356 del 28/02/2017Segue Determinazione n. 00000356 del 28/02/2017



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0000356 del 28/02/2017  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 28/02/2017 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   BARBARA MORISI 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il 11/03/2017 In data  

con nota protocollo n.   
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il  

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 BARBARA MORISI   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


	184666
	184749

